
 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticoterni.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale -  PROGETTO 10.2.2A-FSESPON-UM-2017-63 

CODICE CUP  - F45B17000090006 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
DETERMINA  

  
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca –Dipartimento per la programmazione 
e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, prot. n. 
AOODGEFID/208 del 10/01/2018, inerente l’autorizzazione del progetto con la quale la nostra istituzione 
scolastica è stata assegnataria di un finanziamento di € 40.656,00  

VISTA la nota MIUR prot. n. 0034815 del 02.08.2017 "Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale" con la quale si precisa che per il conferimento di incarichi venga 
preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

VISTA la delibera n. 155 dell’ 09/02/2018 di assunzione e iscrizione in bilancio del Progetto PON e 
l’approvazione della variazione al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017 nel quale è inserito il 
Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 102 del 09/02/2018 e la delibera n. 156 del Consiglio di Istituto del 
09/02/2018, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno 
all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto e tutor ;  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico Terni 

 
 

 

 

 

TRIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011676 - 24/10/2018 - C.42.A - U

Firmato digitalmente da BAMBINI ROBERTA



 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticoterni.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 

VISTA la determina per il reperimento di personale esperto e tutor interno prot. n 0004393 dell’8/05/2018 

VISTO  il proprio bando prot.  n. 0004404  del 08/05/2018  relativo alla selezione di esperti interni e tutor  per la 
realizzazione del suddetto progetto ; 

VISTO il decreto di assegnazione definitiva  e la relativa graduatoria riferita alla selezione di esperti interni per la 
realizzazione del suddetto progetto prot. n. 0007620/C42A del 23/08/2018; 

VISTA  la rinuncia da parte di due  docenti  relativamente all’incarico di esperto  e tutor  per il modulo  3 
matematica la linea piu’ veloce tra due punti ….l’immaginazione 

VISTO che non è possibile procedere allo scorrimento della  graduatoria; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto, 
eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per la realizzazione del modulo  3 matematica la linea piu’ 
veloce tra due punti ….l’immaginazione 

DETERMINA 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2  
Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione per n. 61 tutor, n. 
1 esperto per la realizzazione del modulo formativo 3 , matematica la linea piu’ veloce tra due punti 
….l’immaginazione, attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. Nel caso di mancate 
candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così 
come da art. 40 del D.I 44/2001;  
 

Art. 3  
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di esperto è di 70,00 € orario , per l’incarico di tutor e per l’incarico 
della figura aggiuntiva è di € 30,00. Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 
  
Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente 
determina.  
 

Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del  D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente scolastico con nota Prot. n. 0004392 dell’8/05/2018 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Roberta Bambini 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse) 

 
 

                         

TRIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011676 - 24/10/2018 - C.42.A - U

Firmato digitalmente da BAMBINI ROBERTA


		2018-10-25T08:18:37+0200
	BAMBINI ROBERTA




